Governo do Estado do Amazonas

Av. Brasil, 3925 - Compensa  II - Manaus-AM - CEP 69036-110

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO AMAZONAS
EDITAL Nº 044/2020 - GR/UEA

O REITOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO AMAZONAS no uso de suas

atribuições legais e estatutárias, torna público o ato de prorrogação de prazo de
inscrição do Edital nº 041/2020-GR/UEA, para admissão de alunos para o curso de

Especialização em Tecnologias Educacionais para a Docência em Educação
Profissional e Tecnológica da Escola Superior de Tecnologias - EST.

ETAPA PERÍODO

Inscrição 03/07/2020 a 31/07/2020

Homologação das inscrições 14/08/2020

Recurso 17/08/2020

Resultado Final 19/08/2020

Matrícula 20/08/2020 a 04/09/2020

Aula inaugural 17/09/2020

Previsão de início das aulas 21/09/2020

REITORIA DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO AMAZONAS, em Manaus, 24 de

julho de 2020.

CLEINALDO DE ALMEIDA COSTA
Reitor da Universidade do Estado do Amazonas

		2020-07-24T15:37:26-0400